Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	30.08.2010
	№
	051-14 - 77

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений  в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.03.2009
№ 051-14-9  «Об оплате труда»
	(

В целях приведения  муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 8  Закона Иркутской области от 17.12.2008г № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,   статьями 21 и 32 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.03.2009 № 051-14-9 «Об оплате труда» (в редакции от 01.12.2009 № 051-14-127) следующие изменения:
1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Денежное вознаграждение мэра городского округа муниципального образования «город Саянск», председателя Думы  городского округа муниципального образования «город Саянск» определяется суммированием должностного оклада, ежемесячной надбавки за выслугу лет в размере 30% от должностного оклада, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.
Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием должностного оклада, ежемесячной надбавки за выслугу лет в размере 30% от должностного оклада, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну устанавливается с момента оформления допуска к государственной тайне и составляет  - для мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» – 50%, для председателя Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» – 10%.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп.Бескровная О.В.
Тел. 5-68-25